
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/01357
Del : 10/02/2012
Esecutivo da: 13/02/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

culturali, biblioteche, politiche giovanili Q.4 
e 5 (Isolotto-Legnaia-Rifredi)
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

Quartiere 5: Acquisizione servizi service eventi periodo di Carnevale.

     

LA RESPONSABILE

Premesso che
- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  n.  34/229  del  20/06/2011  sono  stati  approvati  il 

Bilancio  di  previsione  2011,  il  Bilancio  pluriennale  2011-2013  e  la  Relazione 
revisionale/programmatica;

- con Deliberazione di Giunta n. 2011/G/360 del 31/8/2011 è stato approvato il PEG per l’anno 2011
- con  Deliberazione  di  Giunta  n.  2011/G/588  del  29/12/2011  sono  state  assegnate  le  risorse 

finanziarie ai responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2012
- con deliberazione n. proposta 845, n° definitivo 13 del 30.3.2010 il Consiglio Comunale ha approvato 

i criteri direttivi per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di 
Quartiere, validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino alla loro revisione;

- con determinazione dirigenziale 2010/DD/3961 del 29/4/2010 il Direttore della Direzione Cultura ha 
attribuito l’incarico di responsabile della P.O. Attività Culturali, Biblioteche e Politiche Giovanili del 
Quartiere 4/5 (Isolotto – Legnaia – Rifredi);

- con determinazione dirigenziale 2010/DD/4209 del 6/5/2010 il Direttore della Direzione Cultura ha 
individuato i compiti, assegnato le risorse umane e finanziarie e attribuito le deleghe per l’adozione 
degli  atti  e provvedimenti  ai responsabili  di P.O. della Direzione Cultura ai sensi  dell’art.  13 del  
regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

- con determinazione dirigenziale 2012/DD/1120 il Direttore della Direzione Cultura ha prorogato fino 
al 31 marzo 2012 gli incarichi di posizione Organizzativa attribuiti alla Direzione Cultura;

Rilevata l’indicazione degli organi politici del Quartiere 5 di Realizzare iniziative di animazione culturale nel  
periodo di Carnevale nel parco di San Donato  e nel giardino dell’Orticoltura nelle ultime due domeniche di 
febbraio

 pag. 1



Atteso che a tale scopo è necessario acquisire i necessari servizi di service per le iniziative in parola ivi  
compresa  l’acquisizione  delle  necessarie  autorizzazioni  per  il  pubblico  spettacolo  e  le  necessarie 
certificazioni tecniche 

Ritenuto di affidare i suddetti servizi a  SKETCH srl, in conformità al preventivo prot. 16075 del 3/2/2012 
presentata  da  SKETCH srl,  allegato  quale  parte  integrante  al  presente  provvedimento,  per  una  spesa 
complessiva di € 150,04 IVA 21% inclusa per entrambe le iniziative

Ritenuto di  quindi  di  assumere il  relativo impegno di  spesa a favore di  SKETCH srl  sul  capitolo 12520 
dell’esercizio 2012

Dato atto che tale spesa è conforme alle regole di assunzione degli impegni stabilite in corso di esercizio 
provvisorio e ai relativi limiti  di importo

Visto l’art.  10,  comma 3,  del  vigente Regolamento del  Servizio  di  economato e cassa e delle spese in  
economia, e l’art. 7.2, allegato 1), lettera s 
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Visto l’art. 107 e l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) di  realizzare,  in  conformità  all’indicazione  degli  organi  politici  del  Quartiere  5,  due  eventi  di  
animazione  culturale  nel  periodo  di  Carnevale,  nel  parco  di  San  Donato e  nel  giardino 
dell’Orticoltura  

di affidare a SKETCH srl i necessari servizi di service per le iniziative in parola ivi compresa l’acquisizione 
delle necessarie autorizzazioni per il pubblico spettacolo (CIG Z530386925)

2)  di corrispondere a tale scopo a  SKETCH srl  la somma complessiva pari a € 150,04  IVA 21% 
inclusa  come  da  nota  prot.  16075  del  3/2/2012   allegata  quale  parte  integrante  al  presente 
provvedimento

3) di impegnare la somma complessiva di  € 150,04  IVA 21% inclusa  sul  cap.  12520 dell’esercizio 
corrente,  in  conformità  con  regole  di  assunzione  degli  impegni  stabilite  in  corso  di  esercizio 
provvisorio e con i relativi limiti  di importo

Firenze, lì 09/02/2012
Il Responsabile Proponente

Sandra Benvenuti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 10/02/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



* Preventico Sketch

 pag. 3


